Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн  устағ-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.jpg]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.10.2012г. № 1706
О поощрении

На основании постановления Администрации муниципального образования город Саяногорск №248 от 21.02.2011г. «О Почетной грамоте Главы муниципального образования г. Саяногорск», протокола №38 от 24.10.2012г. комиссии по награждению Почетной грамотой Главы муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь ст. 30, 32 Устава муниципального образования г. Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов 31 мая 2005 г. №35,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Наградить Почетными грамотами Главы муниципального образования город Саяногорск:

1.1. За профессионализм, безупречную трудовую деятельность и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· Козловскую Аллу Геннадиевну  – начальника отдела по размещению муниципального заказа Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

· Миллер Елену Александровну – заместителя начальника отдела экономики и развития – руководителя сектора потребительского рынка и поддержки предпринимательства Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

· Зубарева Дениса Сергеевича – главного специалиста отдела экономики и развития Администрации муниципального образования г. Саяногорск;
· Знаменеву Валентину Фоминичну – корреспондента газеты МУП «Редакция городской газеты «Саянские ведомости» г. Саяногорска
· Богатыреву Нину Васильевну – заведующую редакционно-издательским отделом МУП «Редакция городской газеты «Саянские ведомости» г. Саяногорска;
1.2. За высокий профессионализм в работе и многолетнюю добросовестную трудовую деятельность и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· Ковалева Юрия Васильевича – старшего мастера котельного цеха ООО «Теплоресурс»;

· Денискина Николая Васильевича – слесаря аварийно-восстановительных работ участка эксплуатации ВКХ-1 ЗАО «Байкалэнерго» ОП «СТС»;

· Матвеева Дмитрия Петровича – плотника ООО «ЖЭУ Черемушки»;

· Казанцеву Арину Александровну – начальника экономического отдела Комитета по ЖКХ и Т г. Саяногорска

1.3. За многолетний, добросовестный труд и большой вклад в развитие города и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· Токмачеву Ольгу Васильевну – заместителя начальника производственного отдела группа компаний «Саянстрой» ООО УК «Саянстрой»;
· Нижегородова Александра Владимировича – технического директора ООО «Управляющая компания Саянстрой»;

1.4. За высокий профессионализм в работе и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· Алдошина Владимира Владимировича – слесаря-сантехника аварийно-диспетчерской службы ООО «Жилищный трест г. Саяногорск»
1.5. За многолетний, добросовестный труд и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· Кауфман Виктора Леонидовича - тракториста ООО «Антарес»;
· Лихова Виктора Анатольевича - водителя автобуса ИП Баклыков С.Г.;
· Конивченко Павла Сергеевича – электромеханика по обслуживанию лифтов 4 разряда ООО «СаяногорскЛифт»;
· Соколову Валентину Васильевну - уборщика территорий пгт. Черемушки МУП «Комбинат благоустройства и озеленения»;
· Белозерову Татьяну Алексеевну - дворника ООО «ЖЭО-2»;
· Дюрягина Илью Викторовича – кровельщика ООО «Жилищно-Эксплуатационная Организация Виктория»;

· Воробей Ирину Александровну – бухгалтера МУП «Муниципальный рынок»;

· Энгельман Нину Ивановну – бухгалтера МУП «Муниципальный рынок»;

· Карпенко Михаила Викторовича – начальника хозяйственного отдела МУП «Муниципальный рынок»;

· Шайдурову Зинаиду Леонидовну – кухонного работника МУП «Муниципальный рынок»;

· Безъязыкову Ольгу Александровну – педагога-организатора АГОУ СПО «Саяногорский политехнический техникум»;
· Снитко Юрия Николаевича – руководителю Саяногорского городского управления здравоохранения.
1.6. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение должностных обязанностей и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· Родионенко Марину Александровну – главного бухгалтера Саяногорского городского отдела культуры;

· Иванцову Евгению Александровну – руководителя ревизионной группы централизованной бухгалтерии Саяногорского городского отдела культуры;

· Шишову Галину Юрьевну – заместителя директора по хозяйственным вопросам муниципального автономного учреждения муниципального образования г. Саяногорск Дворца культуры «Визит»;

· Чумак Галину Петровну – заведующую библиотекой «Радуга» муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования город Саяногорск «Саяногорская централизованная библиотечная система»;
· Кудряшову Любовь Васильевну – ведущего специалиста (юрисконсульт) юридической службы Администрации муниципального образования город Саяногорск;

· Шаталову Марину Николаевну – ведущего специалиста (юрисконсульт) юридической службы Администрации муниципального образования город Саяногорск;
· Погудина Вячеслава Михайловича – главного специалиста (юрисконсульт) юридической службы Администрации муниципального образования город Саяногорск.

1.7. За успешную концертную и гастрольную деятельность, с присвоением хору русской песни звания «народный» и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· Крашенникову Лидию Павловну – хормейстера муниципального автономного учреждения муниципального образования                     г. Саяногорск Дворца культуры «Энергетик»;
1.8. За многолетний добросовестный труд, активное участие в творческих мероприятиях поселка Майна и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· Лукашевичене Ольгу Викторовну – преподавателя муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г. Саяногорск Майнской детской школы искусств «Акварель»;
1.9. За многолетний добросовестный труд, высокие показатели в работе, значительный вклад в развитие музыкальной культуры г. Саяногорска и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· Кравец Татьяну Алексеевну – директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Саяногорская детская музыкальная школа»
1.10. За достигнутые успехи в работе, профессионализм, активную жизненную позицию, большой вклад в воспитание и обучение детей и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· Шуплецову Наталью Михайловну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования г. Саяногорск Детской художественной школы «Колорит».

1.11. За высокий профессионализм в работе и значительные успехи в области образования и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· Аллерборн Татьяну Григорьевну – учителя английского языка МБОУ муниципального образования г. Саяногорск Майнская средняя общеобразовательная школа;

· Боталову Наталью Александровну – заместителя директора по административно-хозяйственной части МБОУ ДОД Центр детского творчества муниципального образования г. Саяногорск;

· Гвоздовскую Марину Валерьевну – воспитателя МБДОУ муниципального образования г. Саяногорск детский сад компенсирующего вида № 22 «Почемучка»;

· Гончарову Наталью Владимировну – учителя – дефектолога МБОУ муниципального образования г. Саяногорск детский сад комбинированного вида №20 «Дельфин»;

· Гришину Ольгу Валерьевну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ муниципального образования г.Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 5;

· Ефремову Ирину Николаевну – воспитателя МБДОУ муниципального образования г. Саяногорск детский сад комбинированного вида №15 «Снегирёк»;

· Задорину Зинаиду Николаевну – кастеляншу МБДОУ детский сад комбинированного вида №25 «Умка» муниципального образования  г. Саяногорск;

· Зубарь Людмилу Федоровну – библиотекаря МБОУ специальное (коррекционное) для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, специальная (коррекционная) общеобразовательная школа - интернат № 8 муниципального образования  г.Саяногорск;

· Иосипенко Веру Евгеньевну – музыкального руководителя МБДОУ муниципального образования г. Саяногорск Центр развития ребенка – детский сад «Малыш»;

· Караманову Ольгу Петровну – бухгалтера – кассира МБДОУ детский сад комбинированного вида №21  «Аленький Цветочек»  муниципального образования г. Саяногорск;

· Катаргину Ольгу Ильиничну – воспитателя МБОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  детский дом муниципального образования г. Саяногорск;

· Кобелькову Татьяну Петровну – заместителя заведующей по административно-хозяйственной работе МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад  №11  «Росинка» муниципального образования г.Саяногорск;

· Махольд Людмилу Сергеевну – заведующую хозяйством МБОУ муниципального образования г. Саяногорск Лицей «Эврика»;

· Погоцкую Ирину Николаевну – главного бухгалтера МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад  №10 «Щелкунчик»  муниципального образования г. Саяногорск;

· Пушину Светлану Николаевну – заместителя заведующей по административно-хозяйственной части МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад  №28 «Жемчужинка» муниципального образования г. Саяногорск;

· Скобелеву Наталью Александровну – заместителя директора по административно-хозяйственной части МБОУ муниципального образования г. Саяногорск средняя общеобразовательная школа  № 6;

· Стукалову Татьяну Александровну - воспитателя МБДОУ муниципального образования г. Саяногорск детский сад комбинированного вида №16  «Дюймовочка»;

· Федотову Галину Ивановну – воспитателя МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад  № 27 «Сказка» муниципального образования г. Саяногорск;

· Хлопову Наталью Владимировну – учителя химии МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Цыганкову Ольгу Васильевну – воспитателя МБДОУ муниципального образования г.Саяногорск   детский сад комбинированного вида №29 «У Лукоморья»;

· Чибугину Надежду Глебовну – младшего воспитателя МБДОУ муниципального образования г. Саяногорск детский сад комбинированного вида № 3 «Фонарик»;

· Юрковец Екатерину Тимофеевну - главного специалиста Городского отдела образования г. Саяногорска.
1.12. За большой личный вклад в практическую подготовку учащихся к Всероссийским спортивным играм школьников «Президентские спортивные игры 2012 года» и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· Тимошева Виталия Григорьевича – тренера-преподавателя по пулевой стрельбе Республиканской федерации стрелкового спорта;

· Бережную Елену Борисовну – тренера-преподавателя ООО спортивного комплекса «Алые паруса»;

· Попову Оксану Петровну – учителя физической культуры МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Затепякину Юлию Михайловну – учителя физической культуры МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7.
1.13. Занявших второе общекомандное место во Всероссийских спортивных играх школьников «Президентские спортивные игры 2012 года» и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· Медведева Михаила Евгеньевича – учащегося 9 «А» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Галахова Максима  Константиновича – учащегося 9 «В» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Сачкова Дмитрия Александровича – учащегося 9 «В» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Саютина Романа Алексеевича – учащегося 9 «В» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Жеваго Владислава Владимировича – учащегося 9 «Б» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Дворянова Михаила Геннадьевича – учащегося 9 «Б» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Чеглова Егора Романовича – учащегося 8 «А» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Емелькина Семена Владимировича – учащегося 8 «Г» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Гарматюк Данила Олеговича – учащегося 9 «Б» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Руднева Максима Юрьевича – учащегося 9 «Д» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Герасимчук Екатерину Вячеславовну – учащуюся 9 «А» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Малешину Яну Михайловну – учащуюся 9 «Б» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Лой Юлию Дмитриевну – учащуюся 9 «Б» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Воробьеву Анастасию Андреевну – учащуюся 9 «Е» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Чайковскую Наталью Сергеевну – учащуюся 8 «Д» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Васютину Марию Сергеевну – учащуюся 8 «Д» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Семенову Кристину Александровну – учащуюся 8 «Д» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Зыкову Анастасию Вячеславовну – учащуюся 8 «Г» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Кулакову Карину Александровну – учащуюся 9 «А» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7;

· Мазурик Ирину Сергеевну – учащуюся 9 «А» МБОУ муниципального образования г. Саяногорска Лицей №7.
1.14. За добросовестный и долголетний труд в сфере социальной поддержки населения и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
·  Шароглазову Наталью Николаевну – заместителя руководителя Управления социальной поддержки населения муниципального образования город Саяногорск;

· Любимову Светлану Васильевну – начальника отдела по работе с ветеранами, инвалидами и пожилыми гражданами Управления социальной поддержки населения муниципального образования город Саяногорск
1.15. За особо выдающиеся успехи в спортивной деятельности и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· Зырянову Татьяну Сергеевну – победительницу Кубка России, серебряного призера чемпионата России по борьбе на поясах;
1.16. За большой вклад в развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Саяногорск и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· Петрова Павла Александровича – старшего тренера-преподавателя отделения вольной борьбы МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа муниципального образования г. Саяногорск;
· Корыткову Зою Аркадьевну – старшего тренера-преподавателя отделения волейбола МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа муниципального образования г. Саяногорск;
· Сметанина Анатолия Леонтьевича – старшего тренера-преподавателя отделения легкой атлетики МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа муниципального образования г. Саяногорск;
· Кочелорова Виктора Семеновича – тренера-преподавателя отделения бокса МБОУ ДОД Детско-юношеская спортивная школа муниципального образования г. Саяногорск;

1.17. За большой вклад в воспитание студенческой молодежи и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· Злобову Леонору Федоровну – тьютора ФГАОУ высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» Саяно-Шушенский филиал СФУ

1.18. За участие в конкурсе среди органов территориального общественного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск в номинации «Зеленый город» - формирование комфортной среды проживания, благоустройство и озеленение придомовых территорий и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:
· первое место ТОС «Енисей» руководитель Патрушева Ольга Владимировна и Шмакова Лидия Федоровна;

· второе место ТОС «Комфорт» руководитель Сальникова Елена Петровна;

· третье место ТОС «Уют» руководитель Кошкина Мария Ивановна

1.19. За участие в конкурсе среди органов территориального общественного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск в номинации «Активный город» - организация досуговой  работы по месту жительства и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· первое место ТОС «Успех» руководитель Демина Галина Александровна;
· второе место ТОС «Центральный» руководитель Янусик Татьяна Петровна;

· третье место ТОС «Радуга» руководитель Сасов Виктор Иванович;
1.20. За участие в конкурсе среди органов территориального общественного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск в номинации «Быть здоровым – здорово!» - формирование здорового образа жизни и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· первое место ТОС «Центральный» руководитель Янусик Татьяна Петровна;

· второе место ТОС «Надежда» руководители Смирнова Людмила Владимировна и Якимцова Валентина Сергеевна;

· третье место ТОС «Березка» руководители Большакова Тамара Сергеевна и Никитина Валентина Николаевна;

1.21. За участие в конкурсе среди органов территориального общественного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск в номинации «Город  дружбы – город детства» - работа с детьми, подростками и молодежью по месту жительства и в связи с празднованием 37-летия со дня образования города Саяногорска:

· первое место ТОС «Зона отдыха» руководитель Чернухо Алла Артуровна;

· второе место ТОС «Энергетик» руководитель Данилова  Наталья Дмитриевна;

· третье место ТОС «Енисей» руководители Патрушева Ольга Владимировна и Шмакова Лидия Федоровна;

2. Информационно-аналитическому отделу (Михалева Е.Ю.) подготовить почетные грамоты и опубликовать данное постановление в СМИ.
3. Контроль над исполнением данного постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования г. Саяногорск (Клундук В.П.)
	И.о. Главы муниципального

образования г. Саяногорск
	         А.П. Затепякин